[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА
СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

Тридцать третей сессии
14.02.2020                                                                                                     № 240

О внесении изменений в решение тридцать первой сессии
Совета депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский
Мошковского района Новосибирской области от 22.11.2019 года №223
«Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога на 2020 год на территории рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области»

На основании экспертного заключения Управления законопроектных работ и ведения регистра министерства юстиции Новосибирской области от 30.01.2020 № 413-03-12/9 на решение тридцать первой сессии Совета депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области от 22.11.2019 №223 «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога на 2020 год на территории рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области», в соответствии со статьями  394, 397 Налогового Кодекса Российской Федерации, Уставом рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области, Совет депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области,
РЕШИЛ:
1. В наименовании решения слова «и сроков» исключить.
2. Пункт 2 решения исключить.
3. Пункт 1, 2 Приложения 1 изложить в новой редакции:
«1. Земельные участки, занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенные (предоставленные) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности).».
«2. Земельные участки, не используемые в предпринимательской деятельности, приобретенные (предоставленные) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельные участки общего назначения, предусмотренные Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».».
4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Станционно-Ояшинский Вестник» и на сайте рабочего поселка Станционно-Ояшинский www.stoyash.nso.ru.

Глава рабочего поселка Станционно-Ояшинский
Мошковского района Новосибирской области                            Т.В. Личманюк

Председатель Совета депутатов
рабочего посёлка Станционно-Ояшинский
Мошковского района Новосибирской области 	                        И.Л. Лакизо